nosterio nostro adtinentem et sub censu sex denariorum annuo iure

nobis deseruientem, quam Ditrico et Starchando fratribus tiliis

Nevzlini sub forma merite promociunis contuleramus, ad ipsorum in-

standam domino Heinrico venerabili abbati monasterii sancte crucis

et conuentui loci eiusdem pro quatuor libris denariorum monete wim-

nensis vendi consensimus, omni iuri, quo ipsam possedebamus curiam,

abrenunciantes titulumque proprietatis, quo nobis adnectebatur, ad

dictos abbatem, nec non*) perpetuo transferentes. Quidquid igitur

vel nos vel dicti clientes nostri sub quacumque forma in illa posses-

sione habebamus iuris, eterna libertate in monasterium sancte crucis

deuoluimus presencium veritate. Ne vero ulla in posterum huius acti

suboriri possit calumpnia, presentem litteram sigillis nostro et con-

uentus nostri comuniuimus testibus idoneis subnotatis, quorum hec

sunt nomina, Chunrudus iudex de Enzeinsdorf, Sifridus Scliutwrfel

ciuis wiennensis, Hugo Mango, Ditricus de Enzeinsdorf dictus Swa-

ger, et alii quam plures. Actum anno domini Millesimo Ducentesimo

LXX° VI1II° sub die sancti Ruberti episcopi.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CCXXXV1.

1279. 14,— 16. Mal. — Conrad von Burgdorf beurkundet die von ihm beim

Begräbnitte seiner Gemahlin Margaretha in der Abbtei heiligen Kreuz

errichtete Stiftung, sowie die Erneuerung der Stiftung teines verstorbenen

Schwiegervaters Heinrich Span daselbst.

Ego Chvnradus de Partdorf ad cunctorum fidelium uoticiam

tenore presencium cupio peruenire, quod, cum dilecta coniunx mea

Margareta viam uniuerse carnis ingressa fuisset, pro remedio anime

sue et aliorum parentum meorum redditus unius talenti sitos in Velhe-

brvnne, cuius talenti media pars ad me iure proprietario pertinebat,

*) Wegen Verletzung der Urkunde sind hier ein oder zwei Worte abgängig.
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altera vero pars media sponsali donacione quoad uitam michi tradita

fuerat a parentibus dicte vxoris mee, domui sancte crucis, in qua sepe-

liui eam, in die sepulture ipsius liberaliter delegaui cum consensu

et benigno fauore domine Ofmye socrus mee, et liliorum suorum Spa-

nonis et Rudolfi Spanonis, et Chvnigundis sororis. eorum, et eciam

filiorum meorum Vlrici, Chvnradi, Ottonis et omnium heredum meo-

rum tali ordinacione mediante, ut lumen, quod pie recordacionis

Heinricus Span socer meus de bonis suis comparauerat, quatenus in

cymiterio monachorum omnibus noctibus lucere debuisset in perpe-

tuum, sed per desidiam procuratorum monasterii semper neglectum

fuerat, amodo in sua incensione et luminacione singulis noctibus in

sempiternum inexstinquibiliter perseueret Porro in eiusdem talenti

redditibus nemo habet ius aduocacie, sed, sicut ecclesia sancte cru-

cis cetera bona sua, sic et ista perpetuo possidebit semper salua, libera

et quieta. In cuius rei testimonium et conflrmacionem presentem litte-

ram domui sancte crucis tradidi mei sigilli munimine roboratam.

Testes quoque hii sunt, dominus Otto de Pravmperch canonicus

Nevnburgensis, Leo de Pareinsdorf, Fridricus de Schafferveld.

Leupoldus de Snepfenstain , Spanones ambo , et alii quam plures.

Actum et datum anno domini MfCCfLXXIX? in diebus Rogacionum.

Original auf Pergament mit Siegel.

CCXXXVII.

1279. 14. Juni. Wien. — Gerichtsbrief ausgestellt von Otto von Haslau,

Landrichter in Österreich, au Gunsten der Abbtei heiligen Kreuz in Betreff

der Arbeiter-Miethstat zu Gundramsdorf.

Nos Otto de Ilaselowe iudex Austrie generalis tenore presen-

cium protestamur, quod dominus abbas sancte crucis in presencia

domini nostri regis magnifici Romani nobis loco ipsius iudicio presi-

dentibus per legalem sentenciam nobilium racionabiliter optinuit et

euicit, quod in communi loco in Gundramsdorf, in quo operarii con-

ducuntur, qui vulgariter mietstat dicitur, nullus ipsum et suos in aliquo

deinceps debeat impedire. In cuius rei testimonium presentes sibi

dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Actum Wienne anno domini

M?CC“LXXIX° XVIII“ kalendas Julii.

Original auf Pergament mit Siegelrest. — Conf. Nro. CCXXX1X.
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ccxxxvm.

1279. 16. Juni. — Leuttein von IVerd verkauft der Abbtei heiligen Kreuz

vier Manien zu Haderadorf nächat Poyadorf.

Acta mortalium, que presencium post occasum transire debent

ad noticiam futurorum, vtpote fundamento stabili conuenit scriptura-

rum testimonio roborari. Hac preuia racione ego LevtuBin.ua dictus

de Werde notum fieri volo christi fidelibus vniuersis presentibus et

futuris, quod ius proprietarium seu titulum proprietatis quieta et libera

possessione hereditario iure me contingentem in quatuor mansis sitis

in Hmdreihatorf insta Poiatorf, quos miles quidam de Pruka dictus

Irenfridus de Swabdorf et gener ipsius Vlricus cognomine Pes a me

feodali titulo possidebant, domino Heinrico venerabili abbati mona-

sterii aancte crucia Cysterciensis ordinis et fratribus ibidem deo in

perpetuo seruientibus pro viginti talentis denariorum vendidi dicto

monasterio libera et quieta possessione perpetuo possidendam. Et quia

ius proprietatis premisse cum meis couterinis indiuisum habebam,

per manus et consensura voluntarium fratrum meorum Hadmari et

Chadoldi, sororis quoque mee Offemie vendicio huiusmodi seu factio

me procurante caucius est firmata. Promisi eciam et promitto, predictos

mansos ab omnis aduocacie vsurpacione siue iure eximere, vt est iustum.

Et ut premissa omnia et singula in suo robore perpetuo perseuerent,

presentem paginam iussi conscribi sigillorum domini Ottonia de Ha-

aelow iudicis prouincialis Auatrie et mei robore communitam. Testes

vero huius rei sunt, Otto de Haaclow iudex generalis Auatrie, Ste-

phanus de Mis80io marschalcus, Vlricus dapifer de Pilihdorf, Chvn-

radus et Marquardus fratres eiusdem, Otto de Perchtoltstorf came-

rarius, Ilermannus de Wolkersdorf, Vlricus de Vihoven, Fridericus

dapifer de Lengenpach, Henricus, Chvnradus, Siboto fratres de

Potendorf, Wernhardus de Eitzinstal, Chvnradus de Stelzerdorf, et

alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M'.' CC° LXXIX? sexto

decimo kalendas Julii.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.
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CCXXXIX.
1279. 18. Jani. Wien. — König Rudolf 1. beurkundet den in öffentlicher

Gerichtssitzung zu Gunsten der Abbtei heiligen Kreuz erfolgten Ausspruch

in Betreff der Arbeiter-Miethstat zu Gundramsdorf.

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus vniuersis

presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum. Nobis

pro tribunali sedentibus feria sexta post festum beati Viti et Modesti

martirum ad instanciam honorabilis abbatis sancte crucis Cystercien-

sis ordinis quesitum extitit, et per omnium nobilium et fidelium astantium

sentenciam comunem obtentum, quod idem abbas (in communi loco) *) in

Gundramsdorf, in quo operarii conducuntur, qui vulgariter Mietstat dici-

tur, possit non obstante contradictione cuiuslibet operarios suos con-

ducere pro suis vineis excolendis ac aliis faciendis operibus, prout

sibi et suo monasterio nouerit expedire. Vnde nos ex plenitudine regie

potestatis sentenciam huiusmodi approbantes vniuersis et singulis

firmiter inhibemus, ne quis contra tenorem dicte sentencie ipsum

abbatem et suum monasterium in conductione operariorum suorum in

loco predicto vel alibi audeat aliqualiter impedire. In cuius rei testi-

monium presens scriptum inaiestatis nostre sigillo iussimus comuniri.

Datum Wienne XIIII? kalendas Julii, indictione VII? anno domini